-
o

REPUBLIKA E SHOIPERISE

: BASHKIA FINIQ
DREJTORIA E SHERBIMEVE SOCIALE, BARAZISE GJINORE DHE KUJDESIT
PUBLIK

LD
Nr.j340 Prot. Finig, mé 04/ 062024

P/VENDIM
Nr.C6, daté 04 . ©6.2024

Pér dhénien e ndihmés ekonomike nga fondet e Bashkisé pér periudhén 01 —30.06.2024

Duke u mbéshtetur né Ligjin Nr. STQﬂl?j‘Pér Asistencén Sociale né Republiké&n e Shqipénse™ |
udhézimeve né zbatim t& tyre si dhe propozimin e Drejtorisé s€¢ Shérbimeve Sociale, Barazisé
Gjinore dhe Kujdesit Publik, Bashkia Finiq i propozon Ké&shillit t€¢ Bashkisé qé personat e

méposhtém:

Eleni Babi
Bashkim Ramadani
Anastasia Papa
Vangjelia Panajoti
Garufo Panajoti
Aleksandér Thoma
Emilian Mixha
Panajot Vangjeli

. Ziso Mogo
10. Marina Qesko
11. Irini Arapi

té pérfitojné ndihmé ekonomike nga fondi i Bashkisé pér muajin Qershor 2024.
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DRITORIA J

DSHSBGJKP
Zhaklina Boro

Adresa: 9716,Finig,Vloré Email: bashkia.finiq@gmail.com




/ HEPUBLIKA E SHOQIPERISE
BASHKIA FINIQ
DREJTORIA E PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT TERRITORIT

PROJEKT —~VENDIM

RS pati 38 |ob\doau

“PER NJE SHTESE NE PAKETEN FISKALE TE VITIT 2024”

BAZA LIGJORE:

< Ligji nr.139/2015, date 17.12.2015 “per Organizimin dhe Funksionim e Qeverisjes

Vendore.

< Ligji nr. 9632, date 30.10. 2006 “Per Sistemin e Taksave Vendore”, i ndryshuar me
ligjin nr. 142/2015, date 1 7 12.2015 “ Per disa ndryshime ne ligjin nr 9632, date
30.10.2006” Per sistemin e taksave vendore”.

Me Propozim té Drejtorisé Planifikimit dhe Zhvillimit Territorit dhe Drejtoria e te
Ardhurave dhe Pronave Publike ,Késhilli | Bashkisé né mbledhjen e tij tédateés

VENDOSI:

1-Tarifa e taksés sé Ndikimit né Infrastrukturé pér Lejet e Ndértimit té Infrastrukturave
néntokésore té jeté né masén 1% te vlerés sé investimit .

2-Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit
Territorit si dhe Drejtoria e té Ardhurave dhe Pronave Publike.

PER DREJTORINE E PLANIFIKIMIT |
A
Drejtori : Ing. Vasil Loli 7@ e
PER DREJTORINE E TE ARDHURAVE DHE PRONAVE PUBLIKE

Drejtori : llia Nikolla

Adresa:9716,Finiq,Vloré www.bfiniq.gov.al Email:bashkia.finiq@gmail.com



______--————__*__

HEF““LIK

A E sﬂqlp!;”,! =i

BA%:IKM FINIQ
SHILLI
Nr./340/Prot
i Finig, me ¢ 4/ of 2024
P/VENDIM

Nr. 5, daté 02.06.2024

Duke u mbéshtetur ne Ligjin Nr. 57/2019 “per Asistencén Socialesi né Republikén e Shqiperise™

udhézimeve né zbatim ts tyre si dhe mi ni
e 1 Propozimin e administratorit shogéror e t& Drejtorisé s&
Shérbimeve Sociale, Shéndetsore, Rinisé dhe Sporteve, Bashkia Finiq: ; i

Vendosi

T€ pérfitojné ndihmeé ekonomike 0 familje me njé fond 0 lek . nga kéto me ndihmé t& ploté 0
familje me njé fond 0 lek dhe me ndihmé té pjesshme 0 familje me njé fond 0 lek.

T€ perfitojné pagesa paafiésie né total 810 persona me njé fond 6.904.238 lek .

Pér Njésiné Administrative Finiq 130 persona me fond 1.082.320 lek.

Pér Njésiné Administrative Livadhja 253 persona me fond 2.283.376 lek.

Pér Njésiné Administrative Dhivér 182 persona me fond 1.611.597 lek.

Pér Njésiné Administrative Aliko 103 persona me fond 688.985 lek.

Pér Njésiné Administrative Mesopotam 152 persona me fond 1.237.960 lek.

T€ mos pérfitojné ndihmé ekonomike ___ familje, pér arsyet e renditura pérbri.

Emn atésia Mbiemri i kryefamiljarit Arsyeja e daljes nga skema

1.1.

2.

Emrat e familjeve qé futen pér heré té paré né skemén e ndihmés ekonomike dhe arsyet pérkatése.
Emri atésia Mbiemri i kryefamiljarit Arsyeja e daljes nga skema
rA L
2.2,

Konceptoi: Dh Ndreu

Pranoi : Zh Boro

Adresa:9716,Finiq,Vloré www.bfinig.gov.al Email:bashkia.finig@gmail.com



Adresa: 9716, Finiq, Vioré
Muntcinatity of Fhoenice E-mail ;: bashkia.finig@gmail.com

REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA FINIQ
DREJTORIA E PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT TERRITORIT

RELACION

Lénda: « MIRATIMI NGA KESHILLI 1 BASHKISE FINIQ TARIFE SHTESE NE
PAKETEN FISKALE 2024 ».

Drejtuar: KESHILLIT TE BASHKISE FINIQ

BAZA LIGJORE:

< Ligji nr.139/2015, date 17.12.2015 “Per Organizimin dhe Funksionim e Qeverisjes

Vendore.

& Ligji nr. 9632, date 30.10.2006 “Per Sistemin e Taksave Vendore”, i ndryshuar me ligjin
nr. 142/2015, date 17.12.2015 « per disa ndryshime ne ligjin nr 9632 , date 30.10.2006"
Per sistemin e taksave vendore”.

Né kushtet e mosparashikimit t& Tarifés sé Taksés sé Ndikimit né [nfrastrukturé né dhénjen
e Lejeve t& Ndeértimit né bazé té ligjit 107/2014 “Peér Planifikimin dhe Zhvillimin €
Territorit” pér ndértime t€ infrastrukturés Néntokésore, kérkojmé nga Késhilli Bashkiak
Miratimin e tarifés sé¢ Taksés s€ Ndikimit Infrastrukturé per ndértime té Infrastrukturés

Néntokésore né masén 1% té vierés s¢ punimeve

Dr.Dr.Planifikimit Territorit Drejtori i Tatim Taksave
Ing. Vasil Loli Ilia Nikol
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Konceptoi: Dh Ndreu

Pranoi : Zh Boro

Nr. /3 e Prot.

2 Finiq, me 0%/ 0f 2024

P/VENDIM
Nr. 5, daté 02.06.2024

$ ekonomike pér periudhén 01 - 31.05,2024

Pér dhénien ¢ ndihmé

Duke u ' S Ligji . |
mbéshtetur ne Ligjin Nr. 57/2019 “Per Asistencén Socialesi né Republiken e Shqipérise”

udhézimeve né zbatim t& tyre s s
: yre si dhe propozimin e administratorit shog : |
- _ £ é
Shérbimeve Sociale, Shéndetsore, Rinisé dhe Sporteve, Bashkia Finig: R

Vendosi

Té pérfitojné ndihmé ekonomike 0 familje me njé fond 0 lek . nga kéto me ndihmé te ploté 0
familje me njé fond 0 lek dhe me ndihmé t& piesshme 0 familje me njé fond 0 lek.

T¢€ perfitojné pagesa paafiésie né total 810 persona me njé fond 6.904.238 lek .

Pér Njésiné Administrative Finiq 130 persona me fond 1.082.320 lek.

Pé&r Njésiné Administrative Livadhja 253 persona me fond 2.283.376 lek.

Pér Njésiné Administrative Dhivér 182 persona me fond 1.611.597 lek.

Pér Njésiné Administrative Aliko 103 persona me fond 688.985 lek.

Pér Njésiné Administrative Mesopotam 152 persona me fond 1.237.960 lek.

Té mos pérfitojné ndihmé ekonomike __ familje, pér arsyet e renditura pérbri.

Emri atésia Mbiemri i1 kryefamiljant Arsyeja e daljes nga skema

i

1.2,

Emrat e familjeve qé futen pér heré té par¢ né skemén e ndihmes ekonomike dhe arsyet pérkatése.
Emri atésia Mbiemri i kryefamiljant Arsyeja ¢ daljes nga skema

2%
2.2,

Adresa:9716,Finig,Vloré
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DREJTORIA E SHERB[MS

EVE SOCIALE, BARA
DHE KUJDESIT PUBL 1K ML G
Nr._ ) 3%o Prot. |
/ Finiq, mé 04 062024
RELACION

Nénzt‘)atim té Ligjit_ Nr. 57/2019 “Pér Asistencén Sociale né Republikén e Shqipérisé”
udhézimeve né zbatim t& tyre, Drejtoria e Shérbimeve Sociale, Barazisé Gjinore dhe

Kujdesil. Pubiik, Bashkia Finiq hartoi listat e personave qé pérfitojné ndihmeé ekonomike
per muajin Qershor 2024 nga Fondet e Bashkisé.

Keéto lista u pérgatitén duke pasur parasysh verifikimin e situates social — ekonomike pér
secilén familje por dhe duke béré vizita né familjet e tyre. Familjet e propozuara kane
problemet e tyre sociale si :

Problem té shéndetit mendor.

Problem t€ ndarjeve ose t& largimit té njérit prej prindérve.
Familje me shumé persona.

Persona té vetém dhe pa pérkrahje.

e v e

Larmishméria e situatave social — ekonomike, probleme t& punésimit si dhe rritja e
vazhdueshme e gmimeve t€ ushqimeve bazg, i ekspozon kéto familje ndaj shumé
fenomeneve té varférisé, edukimit té keq dhe fenomeneve sociale.

Gjithashtu jemi mbéshtetur dhe né vlerésimet e ndryshme social-ekonomike pér familjet
e propozuara si dhe informacionet e ndryshme nga Kryetarét e fshatrave, t€ individéve si
dhe punonjésit social, pjesé e strukturés sé Drejtorisé.

Konceptoi: Dh.Ndreu

Pranoi: Zh. Boro ﬁt l!

Adresa:9716,Finig,Vloré WWW bfinig.gov.al Emal:bashkia.finig@gmail.com
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Knncepmii Dh Ndreu

Pranoi : Zh Boro

Nr. 34C/Prot.

2 Finiq, me 0Y%/0L 2024

P/VENDIM
Nr. 5, daté 02.06.2024

S ekonomike pér periudhén 01 - 31.05.2024

Pér dhénien ¢ ndihmé

Duke u ; & Ligyi > |
mbeéshtetur né Ligjin Nr. 3772019 “Pér Asistencén Sociales; n€ Republikén e Shqipérise”

udhézimeve né zbatim t¢ tyre si T
: € si dhe propozimin e administratorit sh i

. A ¢

Shérbimeve Sociale, Shéndetsore, Rinisé dhe Sporteve, Bashkia Finig: RS

Vendosi

Te P'e’rﬁtujné ndihmé ekonomike 0 familje me njé fond 0 lek . nga kéto me ndihmé té ploté 0
familje me njé fond 0 lek dhe me ndihmé t& piesshme 0 familje me njé fond 0 lek.

T¢€ pérfitojné pagesa paaftésie né total 810 persona me njé fond 6.904.238 lek .

Pér Njésiné Administrative Finiq 130 persona me fond 1.082.320 lek.

Pér Njésiné Administrative Livadhja 253 persona me fond 2.283.376 lek.

Pér Njésiné Administrative Dhivér 182 persona me fond 1.611.597 lek.

Pér Njésin€ Administrative Aliko 103 persona me fond 688.985 lek.

Pér Njésiné Administrative Mesopotam 152 persona me fond 1.237.960 lek.

Té mos pérfitojné ndihmé ekonomike __ familje, pér arsyet e renditura pérbri.

Emn atésia Mbiemri i kryefamiljarit Arsyeja e daljes nga skema
1.1.
2.
Emrat e familjeve gé futen pér heré té paré né skemén e ndihmes ekonomike dhe arsyet pérkatése.
Emri atésia Mbiemri i kryefamiljarit Arsyeja e daljes nga skema
2.4
2.2

Adresa:9716,Finiq, Vloré
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